
Decreto Dirigenziale n. 1099 del  02.05.2019       

Oggetto: Affidamento diretto fornitura materiale igienico sanitario per le  esigenze del S.T.R. n. 13 e degli   
   Uffici incardinati.

                CIG: ZE9283AB97

REGIONE  SICILIANA
ASSESSORATO   TURISMO,   SPORT   E   SPETTACOLO

DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
SERVIZIO TURISTICO REGIONALE N. 13 - MESSINA

 Via Dei Mille, n. 270 - is. 87 (Pal. Genio Civile) – 98123 Messina

Il Dirigente del Servizio 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO l’art. 97 della Costituzione;

VISTA la l.r. 10/91;

VISTA la l.r. 15 settembre 2005 nr. 10, recante “Norme per lo sviluppo turistico della Sicilia – disposizioni varie”;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 14 giugno 2016, registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2016, reg. 1, foglio n. 80, 
pubblicato sulla G.U.R.S.  n.  28 del  01 luglio 2016, recante  “Regolamento di attuazione del Titolo II  della  legge  
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art.  
49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio  
2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”;

VISTO  il  funzionigramma del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo facente parte integrante e sostanziale del 
succitato D.P.Reg. n. 12/2016;

VISTO  il  D.D.G.  del  Dipartimento  Turismo, Sport  e  Spettacolo  n.  1778 del  01/07/2016 con cui  si  conferisce al  
sottoscritto dott. Cono Antonio Catrini l'incarico di Dirigente del Servizio Turistico Regionale n. 13 di Messina, con  
decorrenza 01 luglio 2016;

RAVVISATA l'improcrastinabile necessità di provvedere alla fornitura di materiale igienico sanitario, le cui scorte 
sono in esaurimento, al fine di far fronte alle esigenze di questo Servizio e degli Uffici incardinati; 
VISTA la L.R. n. 1 del 22/02/2019 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019. Legge di stabilità 
regionale”; 

VISTA la L.R. n. 2 del 22/02/2019 “Bilancio di Previsione della Regione siciliana per il triennio 2019-2021”,  
pubblicata sul Supplemento ordinario alla GURS (p. I) n. 9 del 26 febbraio 2019; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 75 del 26.02.2019 con la quale sono stati approvati il Documento 
tecnico  di  accompagnamento,  il  Bilancio  finanziario  gestionale  e  Piano  degli  indicatori,  con  riferimento  al  
Bilancio di previsione 2019/2021”;

VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lett. b) della Legge 23/12/2014 n. 190, che introduce l’art. 17 ter  
del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, stabilendo, per le cessioni di beni e servizi effettuate nei confronti delle  
Pubbliche Amministrazioni, il regime della scissione dei pagamenti (split payment).

VISTO il D.D.A. n. 1069/A1 del 30.04.2019 relativo all'assegnazione in favore dei SS.TT.RR. delle risorse finanziarie 
a valere sul Capitolo 472547 “Spese per l'acquisizione di beni di consumo necessari al funzionamento dei SS.TT.RR.”  
del  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2019,  codice  di  quanto  livello  -  
U-1.03.01.03.00 (altri beni e materiali di consumo n.a.c.);

                      



VISTO  il  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE  
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori  
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in  
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che sostituisce ed abroga la previgente normativa in 
materia, dettata dal D.Lgs n. 163 del 12/04/2006;

VISTO l'art. 24, comma 4, della legge regionale 17 maggio 2016, n. 8 che stabilisce che “Tutti i riferimenti al decreto  
legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni, contenuti nella legge regionale n. 12/2011 e  
nel  decreto del Presidente della  Regione 31 gennaio 2012, n. 13,  si  intendono riferiti  alle  omologhe disposizioni  
previste dal decreto legislativo n. 50/2016 e dai relativi provvedimenti di attuazione.”;

VISTA la L. 296/2006, art. 1, comma 450, come modificato dall'art. 1, comma 502 della L. 208/2015, che impone il 
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per gli  acquisti  di beni e servizi di importo pari  o  
superiore a 1.000 euro;

VISTA la nota prot. n. 9717 del 28.03.2019 con la quale si chiede  alla Ditta Myo S.p.a. preventivo di spesa  relativo 
alla fornitura di:sapone liquido da kg 5, tovaglioli a C, carta igienica 4 veli e carta igienica jumbo;

VISTO  il  preventivo di spesa della Ditta Myo S.p.a.,  datato 28.03.2019 ed acquisito in atti con prot. n. 9825 del  
29.03.2019, relativo alla fornitura suddetta;

RILEVATO che la spesa complessiva per la fornitura del materiale in argomento ammonta a € 996,60  I.V.A. esclusa;

RITENUTO il suddetto importo congruo ed in linea con i prezzi di mercato di prodotti similari;

ACCERTATO che la suddetta ditta risulta regolare ai fini del DURC e che la stessa ha già prodotto, debitamente 
sottoscritti, il Patto d'integrità nonché le dichiarazioni richieste in ossequio a quanto previsto nel P.T.P.C. della Regione  
Siciliana;

VERIFICATO che la disponibilità residua delle risorse assegnate a questo Servizio a valere sul Capitolo 472547 per  
l'esercizio  finanziario  2019,  risulta  sufficiente  a  far  fronte  agli  oneri  derivanti  dall'affidamento  della  fornitura  di  
materiale igienico sanitario;
Quanto sopra premesso,

DECRETA

Per le motivazioni indicate in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,
Art. 1 – AFFIDARE - ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i – alla ditta Myo SPA , con 
sede in Via Santarcangiolese,6 -Poggio Torriana (RN)- P.IVA C.F. 03222970406 , l'incarico per l'espletamento  della 
fornitura di materiale igienico sanitario, verso il corrispettivo di € 996,60, oltre I.V.A.;

Art. 2 - IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.215,86, I.V.A. inclusa, sul cap. 472547 del Bilancio di previsione 
2018 della Regione Siciliana – codice di IV livello – U.1.03.01.03.00;

Art. 3 – PROVVEDERE alla pubblicazione del presente decreto sul sito internet istituzionale ai fini dell'assolvimento 
dell'obbligo di pubblicazione on line, ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i.;

Art. 4 – TRASMETTERE il presente decreto all'Unità di Staff 2 “Controlli Interni” ai fini degli adempimenti degli  
obblighi di pubblicazione di cui  all'art.  37 del  D.Lgs.  n.  33 del 14/03/2013, come novellato dal D.Lgs. n. 97 del  
25/05/2016.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Turismo, Sport e Spettacolo.

Il  presente  provvedimento rientra  tra  le  competenze di  questo Dipartimento e,  nello  specifico,  di  questo Servizio  
secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo avere concluso il previsto iter istruttorio che ne attesta la regolarità  
procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.

F.to       Il Dirigente del Servizio n. 13 
        Responsabile Unico del Procedimento 
             Dott. Cono Antonio Catrini

2


	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
	DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO



